
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5 ГОРОДА АЛЕЙСКА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА  

02.09.2024 г.        № 86/2 

 г. Алейск 

Об организации бесплатного горячего питания  учащихся в 2024-2025 учебном году 

В целях организованного питания учащихся МБОУ СОШ N 5 города Алейска в 

2024 -2025 учебном году, руководствуясь списками обучающихся МБОУ СОШ № 5 

г.Алейска (основание алфавитная книга школы), на основании Федерального закона от 

01.03.2020 N 47-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О качестве и 

безопасности пищевых продуктов" и статью 37 Федерального закона "Об образовании в 

Российской Федерации" 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать  бесплатное горячее питание младших школьников 1-4 классов на 

период 2024 -2025 учебный год в соответствии с нормативными требованиями с 

02.09.2024 года 

1 кл – 21  уч-ся  

 2 кл  - 23 уч-ся (4 ОВЗ, из них 1 учащийся домашнее обучение-  прод. наборы). 

             3 кл - 27  уч-ся (2 ОВЗ) 

 4 кл – 24 уч-ся (4ОВЗ) 

 

Всего: 95 учащихся (из них 10 учащихся ОВЗ, из них 1 учащийся домашнее 

обучение –прод.наборы) 

 

2.  Организовать двух разовое бесплатное горячее питание обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья на период 2023-2024 учебный год в 

соответствии с нормативными требованиями с 01.09.2023 года  приложению 1: 

2 кл  - 3 уч-ся  ( 1 учащийся домашнее обучение – прод.наборы) 

3 кл  - 2 уч-ся 

            4 кл  – 4 уч-ся 

            5 кл -3 уч-ся 

6 кл -3 уч-ся 

7 кл -4 уч-ся  

8 кл - 1уч-ся   (1 учащийся домашнее обучение –прод.наборы) 

9 кл -5 уч-ся 

 

Всего: 27 учащихся ( из них 2 учащихся домашнее обучение –прод.наборы) 

 

3. Организовать бесплатное горячее питание для учащихся льготной категории в 

количестве 24 учащихся: 

- 5 кл.   - 1 учащийся семья признана малоимущий; 

             - 11 учащихся из многодетных семей. 



 

- 6 кл.   – 1 учащийся  семья признана малоимущей  

              - 2 учащихся из многодетных семей 

              

- 7 кл.   – 2 учащихся  семья признана малоимущей 

               -7 учащийся из многодетной семьи. 

- 8 кл.    - 9 учащийся из многодетной семьи.;  

- 9 кл.   -   1 учащийся  семья признана малоимущей 

                - 3 учащихся из многодетных семей. 

- 10 кл.   –   1 учащихся из многодетных семей. 

             - 11 кл.   –   2 учащихся из многодетных семей.           

             Итого: 40 учащихся  

       

4.  Дети (военных) 

 5 кл -3 уч-ся 

6 кл -1 уч-ся 

7 кл -3 уч-ся 

 8кл -3уч-ся 

      9 кл -2 уч-ся 

      11кл – 1 уч-ся 

     Итого: 13 учащихся 

 

5. Обеспечить продуктовыми наборами с 02.09.2024 года 2-х учащихся ОВЗ, 

находящихся на домашнем обучении: Фельк М. (8 кл), Гурин Н.Ю. (2 кл). 

6. Назначить ответственным за организацию горячего питанию по школе Мальневу 

С.Н. (расширенные обязанности организатора по воспитательной работе в школе) 

7. Назначить ответственным за учет учащихся льготной категории 

делопроизводителя школы Быкову Ю.Ю 

8. Завхозу Петрич Г.А составлять ежедневное меню из вышеуказанного количества 

учащихся из соответственных категорий. 

 

 

 

 

и.о.Директор школы    

   М.А.Перфильева  

 

 

 

 

 

 


		2024-09-09T23:12:16+0600
	Перфильева Марина Анатольевна
	я подтверждаю этот документ




